m  
P

Mar

Scolym  
floris

Cocti

vndæ

## GEORGICORVM HESIODI.

Quæ nondum enixa est, hic mollior sedulus adest  
Et laceas saturus patula sub tegminis umbra  
Surge tamen, coelo cum fulget orionis astrum  
Tempus adest, Cereris sacras terat area fruges  
Ad ventos posita atque ingenti æquata cylindro  
Nec nisi libratæ ducantur ad horrea messes.  
Postquam autem satis ad victimum ubi contulit æstas  
Continuo cui nulla domus sit quicere ministrum  
Adde etiam ancillam, que si sine prole, molestum est  
Et graue seruitium illius: quam cura remordet  
Natorum. blandire cani panemque ministra  
Peruigil ante fores sedet ille domumque tuetur  
Dente rapax furique altis latratibus instat  
His propere exactis fœnum pellensque reconde  
Hemiones quantum satis ac nutritre suencos  
Inde laboranti requies præbenda colono  
Tempus & exhaustis pariter iuga demere tauris  
Dum tamen in media coeli statione resulget  
Syrius, orionque loco splendescit eodem  
Et rosea arcturi cernit pallantias astrum  
Tunc vuas tenero abscindens de corpore matrum  
Per bisquinque dies tepido sub sole iacentes  
Pande, dies etiam molestant quinque sub umbra  
Dehinc torque, capiant vegetes iocunda lycis  
Minera, sed sidus cum deficit orionis  
Placiadesque hiadesque cadunt meminisse iuvabit

## LIBER SECUNDVS.

Protinus impresso subuertere vomere terram.  
Stat tempestiuo cuncta exercere labore.  
Si tamen infestum iuuat ire per aquor, & alta  
Puppe vehi, moneo ne quando ab atlantide natum  
Orion sequitur, totoque excludit olympos,  
Ut videoas illas medio submergere ponte  
Nauigio incumbas: mare tunc tollentibus curis  
Obscurum vndosos iacula tur ad aethera fluctus,  
Tunc igitur iacent religatae ad littora puppes  
Saxorum nixæ obicibus, ne forte ruentes  
Discutiant venti, pateat pars ima carinæ  
Ne pluuiam excipiens putri marcescat ab imbre,  
Instrumenta domi nataliaque arma quiescant  
Pensa gubernandique exploret robora fumus,  
Interea Cereris sacros operare labores,  
Nec prorsus fugiendus ager, labatur in altum  
Equor amica ratis, dum non magis vnda tumescat  
Nec restitunt vasto sublati gurgite montes  
Vadat onusta tamen censu redditura superbo.  
Hic meus ille quidem genitor dum pauper egeret,  
Errabat maria alta secans fluctusque profundos,  
Ille olim eolidam cumam atque ea littora linquens  
Appulit huc, non spe lucri commotus auara  
Durum opus exercere iuisa vrgebat egestas  
Ille vagus demum prope tempe heliconia sedem  
Ascream incoluit coeli in regione molesta

partas et partia His id

## GEORGICORVM HESIODI.

Frigore numc nimio nūnc intollerabilis æstu  
Tempore quoque suo iuuat exercere labores.  
Nauigiumante omnes , cuius si te vlla remordet  
Cura : placetque altos sulcare per æquora fluctus  
Dum faciles spirant venti & furor ille quieuit.  
Nec te inuisa famæ alieno viuere paro  
Cogit, & inuitus multorum debitor extes  
Vade , nec in cymba , sed te vehat ardua puppis :  
Ingentes referant census ingentia mercis  
Pondera . preterea quæ sint aptissima nautis  
Tempora narrandū est, quāquā mihi parua per vndas  
Vita fuit , vixque ex illa tantum aulide cursus  
Littus ad Euboeum, sub qua omnis grætia quondam  
Dum pelago descuit hyems conuenit in vnum.  
Et merito infandos fatum iuratur in hostes  
Inde mihi placuit non longe ad Chalcida cursus  
Huc vbi magnanimum genus Amphidamantis achiui  
Constituunt populis certamina , & inclyta quondam  
Munera defuncti ponunt in honore parentis ,  
Hic ego me dulcis referentem premia cantus  
Auratos memini cripodas quos sponte dicauit  
Musarum ante aras , quibus antra Heliconia cure  
Ille vbi me primum dulcem docuere poesim  
Tantum igitur mihi res natalis cognita surgit  
Dicam aliquid tamen & varios pandam ætheris vlos  
Hæc etiam nobis aspираuere camoenæ,

Uirtus & Præmia  
per nosq; vnde vllius  
putavit h: 1:

## LIBER SECUNDAS.

Equora tuta legant instructo remige puppes  
Cum deties quinque est series exacta dierum  
Estiūm post solstitium & iam deficit æstas  
Nam neque nunc classes medio nec nauia ponto  
Obruitur, ni forte velit Iouis alta potestas  
Aut deus, ipsarumq; parens Neptunus aquarum  
Exitus omnis in his rerum manet exitus omnis  
At leues spirant zephiri tranquilla quiescunt  
Equora, tunc celerem ventis committe carinam.  
Vadat onusta tamen redditum properare mementor  
Quam prius ipsa nouos fundunt vineta liquores  
Autumnūm q; ūmbres, & hyemis infāusta procellas  
Aut totus insurgat pīctūra rorantibus alīs  
Incumbatque mari totumque euoluat ab imo  
Exercent etiam studium nauale sub ipso  
Vere nouo, cum se tam latas arbor ab alto  
Induit in frondes, quando vestigia cornix  
Pandit humo depressa, si let tunc nabilis vnda  
Ast ego nauigium gratiae tunc semperque molestum  
Crediderim, hoc naturæ homines levitate nefanda  
Subtraxere, agitant diuersa pericula fluctus  
Et tamen ire placet, quāquā mors dura sub vndis  
Diuītiae sunt vita hominum, atque infantis habendi  
Ardor, ad hæc animuli geritane intende parumper  
Concipe fraternalis monitus, maria alta secando  
Facte cum ne cuncta vchas maiora referas

D

# GEORGICORVM HESIDO I.

Nec nimis est oneranda ratis, sit ponderis æqui  
Quicquid in hac durum est aduerso occurrere fato  
Fluctibus in medijs, currus discinditur omnis  
Sic grauius superinstat onus, seruare memento  
Mensuram in rebus & idonea tempora ad usus  
Cum prope terdecies tibi vita elabitur annos  
Connubium matrum aderit / decimumque puella  
Exigat & quartum sed quinto nubat, & illa  
Virgo fit, atque habitet prope te, cui sedulus adfites  
Sedulus inspitias artemque usumque puellæ  
Hæc age, ludibrio ne te vicinia canter  
Coniuge nil melius casta, nil turpius illa  
Quæ venerem prurit sine fine & prostat ad omnes  
Semper & exitio superimminet illa virorum  
Nemo etiam fratriis in amore æquetur amicus  
At par si quis erit sit amandus tempore in omni  
Nulla ex te incepsum fœdus discordia soluat.  
Mentiri scelus est, prestat compescere linguam  
Infandam si vim tibi quisquam inferret amicus  
Aut ore aut manibus, surge & vifscere redde  
Redde vicem duplicem, q̄ si illum penitet acti  
Ac poenam implorans iterum te exoptat amicum  
Suscipe, utile ~~quæ~~ est homines noua querere semper  
Fœdera amicitiae, multos si frater amabis  
Non laudo, nullos etiam, medium sit in isto  
Si tibi corda tument vultus non indicet iram

## LIBER SECUNDVS.

Turpe sequi sceleratū hominē , maledicere cuiquā  
 Infandum est . qui iam vīra laudatur honesta ,  
 Numquā a te nonquā misera obiurgetur egestas' ,  
 Diuinū donum est , dīcumque æterna voluntas  
 Illa quidem , quæ sāpe vīri sublīme molesta  
 Impedit ingeniumq; vetat super alta letiari  
 Qui loquitur parce linguam nē in omnia soluit  
 Thesaurum præ se gerit ille , ea gratia magna est  
 Ut linguam moderes pensataque verba loquaris  
 Si quenquā verbo ledes ledēris &c ipse  
 Grata in amicorum venias conuiua sumptur  
 Communi , dato particulam , gratissima sunt hæc  
 Acre loui vīxum seu dijs de mane cauendum est  
 Illauta libare manu , tum vota precando  
 Incassum fundes nulli exaudita deorum .  
Solis ad aspectum nec quenquam mingere fas est.  
Nocte sub obscura rectio neque corpore nudo  
 Nox quia sacra deis , media nec credimus illud  
 Posse licere via , si declinetur ab illa  
 Esse etiam veitum diuis vir & omnia noscens  
 Herens parietibus sedet atque exponit vrinans  
 Intus vbi orbate tenuis late angulus aulae  
 Nec coitu polluta sacros genitalia pandas  
 Ante ignes , neque cum dulci tibi coniuge preffet  
 Concubīum vt generes : dum morto a funere tristis  
 Mense redis , superum sacra sed latius ab ara

D. m

obr.

Cōmīsiō

Ubi mīgīd

Cīcīnīdīa

Quādo ad grā  
bīndū.

# GEORGICORVM HESIODI.

Credimus inuisum superis semperque molestum  
Qui natat assiduo labentia flumina cursu,  
Quam prius ablueritque manus pia vota precesque  
Fuderit/ ante ipsas supplexque orauerit vndas,  
Infandum ante aras vngues incidere/ cum dijs  
Sacra facis, scelus cyathos imponere vas,  
In quo vina latent, sacros operare lebetes.  
Nil tibi cum in sacris etiam hinc lauisse nefandum est,  
Perfice tecta prius quam cornix garrula ab alto  
Nuntiet atram hyemem ruit hæc inimica procellis  
Fac sedear bissex, quibus aras exigit annos  
Aut totidem menses natorum cara propago  
Sede sub instabili iuris hoc omnemq; repellit  
Segnitem, facit esse agiles & ad omnia promptos  
Eendum aut turpe virum est thermis mulieribus uti  
Hoc prorsus fugiendum etiam stat talibus atrum  
Supplicium, ante aras superum obiurgare nefandum est  
Sacra ministeria ac diuinos spernere cultus  
Nec licet in fluvio neque fontis mingere in vnda.  
Est quoque turpe aliud vetitum, fugite pessima fame  
Nomina, fama malum facile in sublime leuatur  
Est graue sufferriniū : nimiumque molestum.  
Difficile ut taceat, nunquam delebitur illa  
Sedula que varias populi penetrauit ad aures  
Est dea fama quidem sunt ipsi numina famæ.  
Sit tibi præterea sericas seruanda dierum

## LIBER SECUNDVS.

A Ioue nati omnes sunt a Ioue tempore nata  
Ultima mensis erit nullo exercenda labore  
Hac genio vtendum est, illa omnes festa per vrbes  
Ducitur, illa forum claudit neque iurare soluit.  
Prima dies sc̄ra est: & quarta & septima, prima  
Natus Apollo die radiantia lumina fudit.  
Luce domum quarta foelix ducenda sit vxor  
O mine captato, sunt omnia prospera rebus  
Et licet in curuam trabibus componere nauim  
At quintam fuge/namque illarum pallidus orcus  
Tum dire eumenidum facies toto vrbe vagantur,  
Castigant si qua in terris periuria falsum  
Affirmant quæ lis alterne agitata creauit.  
Sexta dies tristem ostendit mulieribus ortum  
Laeta viris, multique etiam nascentur in illa  
Quis mala mens fallax animus fallatia verba  
Et qui concubilla exercent arcana per artem  
Hac ouium fetis licitum castrare vel hædos  
Et licet infixa pecudes circumdare mandra.  
Scindimus octaua forti genitalia tauro  
Castramusque sues, foelix est ponere planitas  
Nona, viros gigni vel amica sorte puellas  
Luce viris decima faustos quoque credimus ortus  
Vnaque post decimam foelix incidere vites  
Et tempestiuam segeti supponere falcem.  
Hoc curat bisexta etiam foelitior illa